（1）

№ 41

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　17：30	 １．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．ロータリーソング斉唱……四つのテスト

	 ４．ゲスト紹介

	 ５．会長挨拶並びに会長報告

	 ６．幹事報告

	 ７．バッジ交換……〈新旧会長・幹事〉

	 ８．出席報告

	 ９．委員会報告（会報 IT委員会）

	 10．ニコニコボックス報告

	 11．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（７／６）……クラブ協議会

	 　　　　　　　	各理事挨拶

	 　（７／13）……クラブ協議会

	 　　　　　　　	各委員長事業計画発表

	 12．点　鐘……〈会　長〉

	 13．閉会宣言

２．夕食例会………〈親睦活動委員会〉

　18：00	 １．開会の言葉……〈司　会〉

	 ２．挨　　　拶……〈副会長〉

	 ３．乾　　　杯……〈直前会長〉

	 ４．食事・歓談

	 ５．アトラクション

	 ６．「手に手つないで」

	 ７．閉会挨拶……〈クラブ奉仕委員長〉

	 ８．閉会の言葉……〈司　会〉

　19：15	 散　会

ゲ ス ト

米山奨学生　　　　　ウプレティ・レサム 君

ロータリーバンド　　鈴木　秀夫 様

〃 　　中川　晴加 様

出 席

会員総数　91名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　84名

欠　席　８名　　出席率　90.48％

前々回（６／15）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）米山奨学生のウプレティ・レサム・バハダル君に

奨学金が出ています。

幹 事 報 告

１）６月23日付で酒部正博会員、豊田浩正会員の退会

により会員数91名となります。最後の幹事報告を終

わります。

第2890回例会プログラム

［当年度＝41回目；当月＝５週目］

2015年（平成27年）６月29日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 芳 一

幹 事　伊 藤 節 夫

会報委員長　關 　 淳 之

2014 ～ 2015年度　国際ロータリー　ゲイリーC.K. ホァン 会長テーマ

Light	Up	Rotary　ロータリーに輝きを

（2）

新旧会長・幹事

委 員 会 報 告

●クラブ会報・IT 委員会

　１年間の活動をアルバムにまとめさせて頂きました。

杉浦会長、１年間お疲れ様でした。

アルバム贈呈

会 長 あ い さ つ
杉浦　芳一

　お城シリーズのお話もいよいよ今

日で終わりとなりました。

　今日は尾張名古屋城のお話です。

　徳川家康は関ヶ原の勝利のあと

1609年に清須からごっそり名古屋へ

の移転を命じ、1610年加藤清正、福

島正則ら西国外様大名20家に天下普

請を命じました。

　1612年にほぼ完成し尾張初代藩主として家康の九男で

ある徳川義直が62万石で御三家筆頭尾張徳川家を築きま

した。

　史上最大の五重天守であり、総延床面積は江戸城より

も大きかったそうです。石垣は加藤清正、作事奉行は作

庭家の小堀遠州、大工棟梁は豊臣秀頼の京都方広寺大仏

殿を建てた中井正清、大工頭は織田信長の安土城を建て

た熱田の宮大工の岡部又右衛門の家系と日本の城郭史上

最も有名な技術者達によって建造されました。

　残念ながら昭和20年の空襲で本丸・本丸御殿は焼けて

しまいましたが、昭和34年に外観は焼失前とほぼ同じよ

うに鉄筋コンクリートで再建されました。

　本丸御殿の第一期工事が完了して玄関、表書院が公開

されていますが、第三期工事が2018年完成終了すれば木

造による本来の本丸御殿となります。

　「伊勢は津でもつ　津は伊勢でもつ　尾張名古屋は城

でもつ」

　これでお城シリーズ　ひとまず終わります。

　懇親会風景

••••••••••••••••••••••••••••••••

（3）